ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 мая 2024 г.  г. Изобильный №                           668

О мерах по реализации Закона Ставропольского края от 04 декабря 2008 г.
№ 87-кз «О порядке организации и ведения регистра муниципальных норма-
тивных правовых актов Ставропольского края» в администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края

В целях реализации администрацией Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Закона Ставропольского края от 04 декабря

2008 г. № 87-кз «О порядке организации и ведения регистра муниципальных

нормативных правовых актов Ставропольского края», в соответствии с

постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2008 г.

№ 215-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского края «О порядке

организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых

актов Ставропольского края», частью 12 статьи 29 Устава Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края, администрация Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации Закона Ставропольско-

го края от 04 декабря 2008 г. № 87-кз «О порядке организации и ведения

регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского

края» в администрации Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края.

2. Исполнение настоящего постановления поручить отделу правового и

кадрового обеспечения администрации Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г.

№ 127 «О мерах по реализации Закона Ставропольского края от 04 декабря

2008 г. № 87-кз «О порядке организации и ведения регистра муниципальных

нормативных правовых актов Ставропольского края» в администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края".

2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края Пастухова Н.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01

ноября 2023 года.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
от 06 мая 2024 г. № 668

ПОРЯДОК

реализации Закона Ставропольского края от 04 декабря 2008 г. № 87-кз
«О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных
правовых актов Ставропольского края» в администрации Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящий Порядок реализации Закона Ставропольского края от 04

декабря 2008 г. № 87-кз «О порядке организации и ведения регистра муни-

ципальных нормативных правовых актов Ставропольского края» в админи-

страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

определяет порядок организации и ведения регистра муниципальных норма-

тивных правовых актов Ставропольского края в администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края.

2. Направление копий муниципальных нормативных правовых актов,

принятых (изданных) администрацией Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края (далее – администрация муниципального окру-

га), ее должностными лицами и дополнительных сведений о данных муни-

ципальных нормативных правовых актах (далее соответственно - копии му-

ниципальных актов, сведения о муниципальных актах), подлежащие вклю-

чению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ставрополь-

ского края в порядке и сроках, установленных Законом Ставропольского

края от 04 декабря 2008 г. № 87-кз «О порядке организации и ведения реги-

стра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края»

(далее - Закон) и постановлением Правительства Ставропольского края от 29

декабря 2008 г. № 215-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского

края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных норматив-

ных правовых актов Ставропольского края» в Правительство Ставрополь-

ского края для включения их в регистр муниципальных нормативных право-

вых актов Ставропольского края (далее – регистр) обеспечивает Глава

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее –

Глава муниципального округа).

3. Копии муниципальных актов и сведения о муниципальных актах

направляются в Правительство Ставропольского края в электронном виде

посредством модуля «Деловая почта», входящего в состав программного

обеспечения ViPNet Client, c использованием усиленной квалифицированной

2

электронной подписи Главы муниципального округа, в течение 10 рабочих

дней со дня принятия (издания) соответствующего муниципального акта с

указанием сведений об источнике и о дате его официального опубликования

(обнародования).

В случае если при направлении копии муниципального акта данный

муниципальный акт не был опубликован (обнародован), сведения об источ-

нике и о дате его официального опубликования (обнародования) направля-

ются в Правительство Ставропольского края в течение 10 рабочих дней

после дня официального опубликования (обнародования) муниципального

акта.

Дополнительные сведения, указанные в пунктах 1-3 и 5-7 части 3

статьи 5 Закона, направляются в Правительство Ставропольского края в те-

чение 10 рабочих дней после дня их поступления в администрацию муници-

пального округа, должностному лицу.

Администрация муниципального округа, должностные лица админи-

страции муниципального округа обеспечивают полноту и достоверность све-

дений, направляемых ими для включения в регистр.

4. Глава муниципального округа определяет должностное лицо:

4.1. Ответственное за подготовку к направлению копий муниципаль-

ных актов и сведений о муниципальных актах направляемые в Правитель-

ство Ставропольского края в электронном виде посредством модуля «Дело-

вая почта», входящего в состав программного обеспечения ViPNet Client.

4.2. Ответственное за направление копий муниципальных актов и

сведений о муниципальных актах в электронном виде посредством модуля

«Деловая почта», входящего в состав программного обеспечения ViPNet

Client.

5. В случае отсутствия в администрации муниципального округа тех-

нической возможности направления копий муниципальных актов и сведений

о них, указанных в частях 3 и 4 статьи 6 Закона, в Правительство Ставро-

польского края в электронном виде посредством модуля «Деловая почта»,

входящего в состав программного обеспечения ViPNet Client, с использова-

нием усиленной квалифицированной подписи указанные копии и сведения

направляются в Правительство Ставропольского края в документальном

виде (на бумажных носителях) и в электронном виде (на машиночитаемых

носителях) нарочным или путем почтового отправления с уведомлением о

вручении в сроки, установленные частями 1-4 статьи 6 Закона.